
Перечень нормативных правовых актов, опубликованных на официальных сайтах Луганской Народной Республики  

за период 25.06.2018 – 01.07.2018 

 
№ 

п/п 

Дата/номе

р акта 
Вид акта 

Субъект 

нормотворчества 
Название акта 

Источник 

опубликования 
Примечания 

1 
26.06.2018 

№ 357/18 
Постановление СОВЕТ МИНИСТРОВ 

Об утверждении Порядка организации 

выплаты и доставки пенсий, денежного 

содержания и иных пенсионных выплат на 

территории Луганской Народной Республики 

Оф. Сайт Совета 

Министров 
27.06.2018 

2 
26.06.2018 

№ 362/18 
Постановление СОВЕТ МИНИСТРОВ 

О внесении изменений в постановление Совета 

Министров Луганской Народной Республики 

от 04.07.2017 № 410/17 

Текст постановления опубликованию не 

подлежит 

Оф. Сайт Совета 

Министров 
27.06.2018 

3 
26.06.2018 

№ 363/18 
Постановление СОВЕТ МИНИСТРОВ 

О привлечении сил и средств исполнительных 

органов государственной власти Луганской 

Народной Республики к работам по 

реконструкции Родаковского и 

Славяносербского водопроводов 

Текст постановления опубликованию не 

подлежит 

Оф. Сайт Совета 

Министров 
27.06.2018 

4 
26.06.2018 

№ 367/18 
Постановление СОВЕТ МИНИСТРОВ 

О внесении изменений во Временный порядок 

квотирования рабочих мест для 

трудоустройства инвалидов 

Оф. Сайт Совета 

Министров 
27.06.2018 

5 
26.06.2018 

№ 368/18 
Постановление СОВЕТ МИНИСТРОВ 

Об утверждении Порядка организации питания 

обучающихся в дошкольных, 

общеобразовательных и средних 

профессиональных организациях 

(учреждениях) Луганской Народной 

Республики 

Оф. Сайт Совета 

Министров 
27.06.2018 

6 
26.06.2018 

№ 369/18 
Постановление СОВЕТ МИНИСТРОВ 

Об утверждении Перечня платных услуг, 

предоставляемых Управлением миграционной 

службы Министерства внутренних дел 

Луганской Народной Республики, 

подразделениями миграционной службы 

Оф. Сайт Совета 

Министров 
27.06.2018 



территориальных органов внутренних дел 

Министерства внутренних дел Луганской 

Народной Республики 

7 
26.06.2018 

№ 370/18 
Постановление СОВЕТ МИНИСТРОВ 

Об утверждении Порядка расчета стоимости 

платных услуг, предоставляемых Управлением 

миграционной службы Министерства 

внутренних дел Луганской Народной 

Республики, подразделениями миграционной 

службы территориальных органов внутренних 

дел Министерства внутренних дел Луганской 

Народной Республики 

Оф. Сайт Совета 

Министров 
27.06.2018 

8 
26.06.2018 

№ 371/18 
Постановление СОВЕТ МИНИСТРОВ 

Об утверждении Перечня платных услуг, 

предоставляемых Управлением 

Государственной инспекции безопасности 

дорожного движения Министерства 

внутренних дел Луганской Народной 

Республики и подчиненными структурными 

подразделениями, и специальной продукции, 

выдаваемой при их оказании 

Оф. Сайт Совета 

Министров 
27.06.2018 

9 
26.06.2018 

№ 372/18 
Постановление СОВЕТ МИНИСТРОВ 

Об утверждении Порядка расчета стоимости 

платных услуг, предоставляемых Управлением 

Государственной инспекции безопасности 

дорожного движения Министерства 

внутренних дел Луганской Народной 

Республики и подчиненными структурными 

подразделениями 

Оф. Сайт Совета 

Министров 
27.06.2018 

10 

26.06.2018 

№ 

374дсп/18 

Постановление СОВЕТ МИНИСТРОВ 

О внесении изменений в Положение об 

Аппарате Совета Министров Луганской 

Народной Республики 

Текст постановления опубликованию не 

подлежит (для служебного пользования) 

Оф. Сайт Совета 

Министров 
27.06.2018 

11 
19.06.2018 

№ 513 
Приказ 

МИНИСТЕРСТВО 

ВНУТРЕННИХ ДЕЛ 

ЛУГАНСКОЙ 

НАРОДНОЙ 

О внесении изменений в Перечень должностей 

и порядок установления льготного исчисления 

выслуги лет для назначения пенсий лицам 

рядового и начальствующего состава системы 

Оф. Сайт Совета 

Министров 
25.06.2018 



РЕСПУБЛИКИ исполнения наказаний Министерства 

внутренних дел Луганской Народной 

Республики 

12 
04.06.2018 

№ 277 
Приказ 

МИНИСТЕРСТВО 

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ 

СИТУАЦИЙ И 

ЛИКВИДАЦИИ 

ПОСЛЕДСТВИЙ 

СТИХИЙНЫХ 

БЕДСТВИЙ 

ЛУГАНСКОЙ 

НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

Об утверждении Порядка проведения 

служебного расследования 

Оф. Сайт Совета 

Министров 
28.06.2018 

13 
11.06.2018 

№ 342 
Приказ 

МИНИСТЕРСТВО 

ФИНАНСОВ 

ЛУГАНСКОЙ 

НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

О признании утратившими силу некоторых 

нормативных правовых актов Министерства 

финансов Луганской Народной Республики 

Оф. Сайт Совета 

Министров 
26.06.2018 

14 
11.06.2018 

№ 343 
Приказ 

МИНИСТЕРСТВО 

ФИНАНСОВ 

ЛУГАНСКОЙ 

НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

О внесении изменений в Порядок составления 

финансовой бюджетной отчетности 

распорядителями и получателями бюджетных 

средств 

Оф. Сайт Совета 

Министров 
26.06.2018 

15 
20.06.2018 

№ 566-ОД 
Приказ 

МИНИСТЕРСТВО 

ЮСТИЦИИ 

ЛУГАНСКОЙ 

НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

О внесении изменений в Инструкцию по 

ведению и использованию книг регистрации 

заявлений в сфере государственной 

регистрации прав на недвижимое имущество и 

их обременений 

Оф. Сайт Совета 

Министров 
25.06.2018 

16 
20.06.2018 

№ 95 
Приказ 

МИНИСТЕРСТВО 

ТРУДА И 

СОЦИАЛЬНОЙ 

ПОЛИТИКИ 

ЛУГАНСКОЙ 

НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

Об утверждении формы Заявления о выдаче 

проездного документа, предоставляющего 

право льготного проезда в пассажирском 

автомобильном транспорте общего 

пользования городского и пригородного 

сообщения (кроме такси) на территории 

Луганской Народной Республики 

Оф. Сайт Совета 

Министров 
25.06.2018 



17 
06.06.2018 

№ 488 
Приказ 

МИНИСТЕРСТВО 

КУЛЬТУРЫ, СПОРТА 

И МОЛОДЕЖИ 

ЛУГАНСКОЙ 

НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

Об утверждении Положения о паспортизации 

публичных (общедоступных) библиотек 

Луганской Народной Республики 

Оф. Сайт Совета 

Министров 
26.06.2018 

18 
01.06.2018 

№ 550-ОД 
Приказ 

МИНИСТЕРСТВО 

ОБРАЗОВАНИЯ И 

НАУКИ ЛУГАНСКОЙ 

НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

Об утверждении Типовых штатных 

нормативов детских домов для детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, а 

также детей, оказавшихся в сложных 

жизненных обстоятельствах 

Оф. Сайт Совета 

Министров 
27.06.2018 

19 
01.06.2018 

№ 551-ОД 
Приказ 

МИНИСТЕРСТВО 

ОБРАЗОВАНИЯ И 

НАУКИ ЛУГАНСКОЙ 

НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

Об утверждении Типовых штатных 

нормативов общеобразовательных 

организаций (учреждений), осуществляющих 

образовательную деятельность по основным 

общеобразовательным программам 

(образовательные программы начального 

общего, основного общего и среднего общего 

образования) 

Оф. Сайт Совета 

Министров 
27.06.2018 

20 
25.05.2018 

№ 100 
Приказ 

МИНИСТЕРСТВО 

ТОПЛИВА, 

ЭНЕРГЕТИКИ И 

УГОЛЬНОЙ 

ПРОМЫШЛЕННОСТИ 

ЛУГАНСКОЙ 

НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

Об утверждении Порядка заполнения и 

предоставления отчетов об использовании 

природных ресурсов и продуктов переработки 

Оф. Сайт Совета 

Министров 
27.06.2018 

21 
22.05.2018 

№ 255 
Приказ 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

КОМИТЕТ НАЛОГОВ 

И СБОРОВ 

ЛУГАНСКОЙ 

НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

Об утверждении отдельных форм документов, 

связанных с осуществлением валютно-

обменных операций на территории Луганской 

Народной Республики 

Оф. Сайт Совета 

Министров 
26.06.2018 



22 
29.05.2018 

№ 43 
Приказ 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

КОМИТЕТ 

МЕТРОЛОГИИ, 

СТАНДАРТИЗАЦИИ 

И ТЕХНИЧЕСКИХ 

ИЗМЕРЕНИЙ 

ЛУГАНСКОЙ 

НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

Об утверждении Правил аттестации 

калибровочных и измерительных лабораторий 

на территории Луганской Народной 

Республики 

Оф. Сайт Совета 

Министров 
26.06.2018 

23 
12.06.2018 

№ 47 
Приказ 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

КОМИТЕТ 

МЕТРОЛОГИИ, 

СТАНДАРТИЗАЦИИ 

И ТЕХНИЧЕСКИХ 

ИЗМЕРЕНИЙ 

ЛУГАНСКОЙ 

НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

О внесении изменений в Порядок составления 

Графиков поверки средств измерений, 

находящихся в эксплуатации и подлежащих 

поверке и Графиков поверки, калибровки 

исходных эталонов единиц величин Луганской 

Народной Республики, находящихся в 

эксплуатации и подлежащих поверке, 

калибровке 

Оф. Сайт Совета 

Министров 
26.06.2018 

24 
06.06.2018 

№ 380 
Приказ 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

СЛУЖБА ГОРНОГО 

НАДЗОРА И 

ПРОМЫШЛЕННОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ 

ЛУГАНСКОЙ 

НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

Об утверждении Инструкции по оформлению 

и рассмотрению дел об административных 

правонарушениях Государственной службой 

горного надзора и промышленной 

безопасности Луганской Народной Республики 

Оф. Сайт Совета 

Министров 
26.06.2018 

25 
16.05.2018 

№ 86 
Приказ 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

СЛУЖБА 

ВЕТЕРИНАРНОЙ 

МЕДИЦИНЫ 

ЛУГАНСКАЯ 

НАРОДНАЯ 

Об утверждении Порядка осуществления 

государственного ветеринарно-санитарного 

контроля (надзора) на границе Луганской 

Народной Республики 

 

Оф. Сайт Совета 

Министров 
27.06.2018 



РЕСПУБЛИКА 

26 

27.06.2018 

№ УГ-

480/18 

Указ 

 

ГЛАВА ЛНР 

Об установлении праздника - Дня профсоюзов 

Луганской Народной Республики 
Оф. Сайт Главы 27.06.2018 

27 

27.06.2018 

№ УГ-

481/18 

Приказ 

 

ГЛАВА ЛНР 

О применении мер, связанных с ограничением 

проведения массовых мероприятий, 

предусмотренных Законом Луганской 

Народной Республики "О военном положении 

Оф. Сайт Главы 28.06.2018 

 


